Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012000133

133

Nº 15, sexta-feira, 20 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 3/2022

A AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO -
EMBRATUR - UASG 927988, torna público que decide SUSPENDER o certame referente à
Concorrência Internacional 03/2022, publicado no D.O.U em 29/12/2022 seção 3, página nº
209. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação
corporativa e relações públicas, para divulgar o Brasil no exterior enquanto destino
turístico. Processo: 72100.001418/2021-50

MARCELO RIBEIRO FREIXO
Diretor Presidente

EXPRESSO ATUALLE TRANSPORTES LTDA.
EDITAL Nº 1, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

CNPJ 24.740.370/0001-23 - NIRE 35232755361
O Sr. Mauricio Lopes Brandão - procurador, torna público o Edital de Termo de

Responsabilidade nº 100/2022 em ANEXO.

ANEXO

EDITAL DE TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 100/2022

A Junta Comercial do Estado de São Paulo torna público que o fiel depositário
dos gêneros e mercadorias recebidos pela matriz da sociedade empresária "EX P R ES S O
ATUALLE TRANSPORTES LTDA", NIRE 35232755361, CNPJ 24.740.370/0001-23, localizada na
Rua Sueli Aparecida Leite Nogueira, nº 198, sala 02, Ribeirão dos Porcos, Atibaia/SP, CEP:
12946-379, Sr. Alexandre Juntolli Rebelo, portador da cédula de identidade RG nº
62.255.373-2 - SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob nº 040.253.146-90, por meio do procurador
(nº de registro JUCESP JUCESP 629.672/22-2), Sr. Mauricio Lopes Brandão, portador da
cédula de identidade RG nº 18.722.864-4 - SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob nº 148.439.168-
38, assinou em 19/12/2022 o Termo de Responsabilidade nº 100/2022, com fulcro nos
arts. 1º, § 2º, do Decreto Federal nº 1.102/1903 e art. 3º, parágrafo único, da IN nº
52/2022, do Departamento de Registro Empresarial e Integração, devendo ser publicado e
arquivado na JUCESP o presente edital, nos termos do art. 8º da supracitada Instrução
Normativa.

PAULO HENRIQUE SCHOUERI
Presidente da Junta Comercial do Estado de São Paulo

FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS NO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022/SENAI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial no Mato Grosso, torna pública a
seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº: 097/2022/SENAI-MT; Tipo: menor preço por Item;
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de motor e kit
didáticos para atender as oficinas mecânicas do SENAI-MT, nas cidades de várzea grande e
Barra do Bugres, conforme especificações e condições técnicas constantes no edital e em
seus anexos. O certame será realizado através do site
http://portaldecompras.sfiemt.ind.br.Envio eletrônico das propostas: a partir das 08h30 do
dia 20/01/2023 até às 08h30 do dia 31/01/2023; Abertura das propostas: às 08h30 do dia
31/01/2023; Início da sessão de disputa de preços: às 09h00 do dia 31/01/2023.

Cuiabá, 19 de janeiro 2023.
GISLAINE DE SOUZA DELGUINGARO

Coordenadora de Suprimentos - SFIEMT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023/SESI

O Serviço Social da Industria no Mato Grosso, torna pública a seguinte licitação:
Pregão Eletrônico nº: 001/2023/SESI-MT; Tipo: menor preço por Lote; Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA DO
TRABALHO PARA ATENDER ÀS NRS 05, 10, 20, 33 E 35, conforme especificações e condições
técnicas constantes. O certame será realizado através do site
http://portaldecompras.sfiemt.ind.br.Envio eletrônico das propostas: a partir das 08h30min do
dia 20/01/2023 até às 08h30min do dia 30/01/2023; Abertura das propostas: às 08h30min do
dia 30/01/2023; Início da sessão de disputa de preços: às 09h00min do dia 30/01/2023.

Cuiabá, 19 de janeiro 2023.
GISLAINE DE SOUZA DELGUINGARO

Coordenadora de Suprimentos - SFIEMT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022/SENAI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial no Mato Grosso, torna pública a
seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº: 096/2022/SENAI-MT; Tipo: menor preço por Item;
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de
informática e/ou óculos de realidade virtual para atender as necessidades do SENAI-DR/MT,
conforme especificações e condições técnicas constantes no edital e em seus anexos. O
certame será realizado através do site http://portaldecompras.sfiemt.ind.br.Envio eletrônico
das propostas: a partir das 08h30 do dia 20/01/2023 até às 08h30 do dia 30/01/2023;Abertura
das propostas: às 08h30 do dia 30/01/2023; Início da sessão de disputa de preços: às 09h00 do
dia 30/01/2023.

Cuiabá, 19 de janeiro 2023.
GISLAINE DE SOUZA DELGUINGARO

Coordenadora de Suprimentos - SFIEMT

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS
AVISO DE EDITAL

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS

PROCESSO CONTRATAÇÃO N.º 041/2023 TOMADORA DOS SERVIÇOS: Federação Nacional dos
Clubes Esportivos - FENACLUBES CNPJ 05.232.628/0001-36 OBJETO: O objeto da Cotação Prévia
de Preços é a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de
auditoria independente na FENACLUBES, referente ao exercício social a se encerrar em
31/12/2023, conforme especificações do edital. FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento de
Contratações de bens e serviços da FENACLUBES. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço Data
limite para recebimento DO ENVELOPE: 08/02/2023 LOCAL PARA RECEBIMENTO: Rua Açaí, 540
- Bairro das Palmeiras, Campinas - São Paulo - CEP 13092-587. EDITAL: O edital poderá ser
acessado pelo site da FENACLUBES - https://www.fenaclubes.com.br/informe-
se/contratacoes/processos-abertos/

Qualquer dúvida ou esclarecimento no momento da elaboração da proposta,
deverá ser solicitado por escrito através do e-mail: contratacoes@fenaclubes.com.br.

MAURICIO DE CAMPOS BUENO
Vice-Presidente da FENACLUBES

Coordenador da Comissão de Contratação

FEDERAÇÃO DOS SINDICATOS E ORGANIZAÇÕES DAS
COOPERATIVAS DA REGIÃO NORTE - FECOOP NORTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CNPJ Nº 10.198.726/0001-34
O Presidente da Federação dos Sindicatos e Organizações das Cooperativas da

Região Norte - FECOOP NORTE, José Merched Chaar, no uso de suas atribuições
estatutárias e em cumprimento ao que dispõe o art. 23, inciso II, do seu Estatuto Social,
convoca os delegados representantes dos sindicatos filiados, conforme estabelece o
Estatuto Social nos seus artigos 14 e 15, a participarem da Assembleia Geral Ordinária, na
modalidade HÍBRIDA, a realizar-se na Rua Tiradentes, nº 102 E1 - Centro, CEP 68900-098
- Macapá/AP, no dia 10/02/2023, sexta-feira, às 15h00min (horário de Brasília), em
primeira convocação, com a presença dos representantes da maioria dos filiados, e às
15h30min (horário de Brasília), em segunda e última convocação, com qualquer número de
representantes. Os representantes poderão participar presencialmente ou virtualmente por
meio de ferramenta eletrônica previamente disponibilizada por esta Federação, para
apreciarem e deliberarem sobre os seguintes itens da Ordem do Dia: I - Relatório de
Atividades, Demonstrações Financeiras e a Prestação de Contas do Exercício de 2022; II -
Plano de Atividades e Orçamento para o Exercício de 2023; III - Definição do calendário de

atividades do Exercício de 2023; IV - Outros assuntos não deliberativos.

Manaus (AM), 19 de janeiro de 2023.
JOSÉ MERCHED CHAAR

Presidente

FEDERAÇÃO DO TRANSPORTE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O sindicato das empresas de transporte de minério do estado do Pará -
SITRAMINPA, através de sua Diretoria Executiva, devidamente representada por seu
Presidente, o Sr. Newton Pantoja Leão, no uso das atribuições que lhe foram conferidas,
convoca toda a categoria econômica das empresas de transporte de minério do Estado do
Pará para assembleia geral extraordinária, que será realizar-se-á no dia 15 de Fevereiro de
2023, as 10 horas em primeira chamada e às 10h30min em segunda chamada na sala de
reunião em sua sede administrativa, sito na Rodovia Paulo Sergio Frota e Silva, 1.500 - edif.
Cristal Corporate, bloco 2, Sala 709, Val-de-Cães, Belém/Pará, Cep: 66617-640, com o
propósito de deliberar sobre as seguintes pautas:

I - Ratificar a Fundação do Sindicato das Empresas de Transporte de Minério do
Estado do Pará - SITRAMINPA;

II - Re - ratificar a aprovação do Estatuto Social da Entidade;

Belém/PA, 19 de Janeiro de 2023.
NEWTON PANTOJA LEÃO

Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato das Empresas de Transporte Escolar do Estado do Pará - SINTEPA,
através de sua Diretoria Executiva, devidamente representada por seu Presidente, o Sr.
Marcus Vinicius Fernandes, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, convoca toda
a categoria econômica das empresas de transporte escolar do Estado do Pará para
assembleia geral extraordinária, que será realizar-se-á no dia 14 de Fevereiro de 2023, as
10 horas em primeira chamada e às 10h30min em segunda chamada na sala de reunião
em sua sede administrativa, sito na Rodovia Paulo Sergio Frota e Silva, 1.500 - edif. Cristal
Corporate, bloco 2, Sala 709, Val-de-Cães, Belém/Pará, Cep: 66617-640, com o propósito
de deliberar sobre as seguintes pautas:

I - Ratificar a Fundação do Sindicato das Empresas de Transporte de Minério do
Estado do Pará - SITRAMINPA;

II - Re - ratificar a aprovação do Estatuto Social da Entidade;

Belém/PA, 19 de Janeiro de 2023.
MARCUS VINICIUS FERNANDES

Presidente

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS Nº 1/2023

RDC nº 001/2023. Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura - FAPEC. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a execução da obra do Centro de Convivência
e Empreendedorismo Estudantil - AUTOCINE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL (UFMS), que ocorrerá na área do AUTOCINE, localizada no Setor 01 da
Cidade Universitária da UFMS, em Campo Grande/MS, com área aproximada de 2.134,80
m², com 2 pavimentos em arquitetura modular, conforme Projetos, Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. HORA E DATA DE ABERTURA: Às 08:30 horas, do dia 10 de
fevereiro de 2023 (horário oficial do Estado de Mato Grosso do Sul). O edital poderá ser
obtido no site www.fapec.org.br e no Portal de Compras do Governo Federal no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Campo Grande/MS, 18 de janeiro 2023.
DANIELLE LEIVA CAMPOS

Presidente da Comissão de Licitação

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA
DA UFRRJ

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de veículos de médio
porte, tipo automóvel, categoria sedan (compacto ou médio), sob demanda, sem
motorista, para execução de serviços técnicos e atendimento da demanda do projeto
SICONV INCRA. A Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica da UFRRJ declara
o resultado da licitação como FRACASSADA.

ANNA CLARA CARVALHO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
priscila.moraes
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-20T00:27:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial